r-e~
~
BARCARENA

PREFEITVAA

SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Ofício nº 346/2023 - GAB./SEMED
Barcarena (PA), 26 de abril de 2023.

À CPL - Comissão Permanente de Licitação
At. Sr. Waldemar Cardoso Nery Junior.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMB - Barcarena - Pará

Assunto: Termo Aditivo de Inclusão de Fonte de Recurso orçamentário.
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PRODUTORES RURAIS DE BELA

VISTA DO CARMELO -APROVIC
Contrato: nº 491 /2023.
Referência: Edital de Chamada Publica nº 001/2023 CPUPMB.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para Atend imento do Programa Nacional a Alimentação Escolar - PNAE.

Prezado Presidente,
Ao cumprimenta-lo, venho pelo presente solicitar procedimentos de Termo Aditivo de

Inclusão de Fonte de Recurso de dotação orçamentaria para o Contrato Administrativo nº
491/2023 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PRODUTORES RURAIS DE BELA
VISTA DO CARMELO - APROVIC, oriundo do Edital de Chamada Publica nº 001/2023
CPL/PMB cujo o objeto e o Aquisição de Gêneros Alimentícios para Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento do Programa Nacional a Alimentação

Escolar - PNAE.
A Fonte de Recurso no contrato e Recurso Federal oriundo da Fonte 15520000-

PNAE, no entanto por questões administrativas e financeira a mesma passara também para
a Fonte 15001001 - Recurso Próprio do Tesouro Municipal.

Portanto. solicitamos a inclusão da Fonte de Recurso Próprio conforme descrição
abaixo, para procedimentos conforme preceitos legais no referido processo.

Fonte; 15001001 - Receita de Imposto e Trans. - Educação.

Na certeza de contarmos com o vosso relevante apoio e compreensão.
agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente IVANA RAMOS DO Assin•dodd o•M•dlgtt~I'º'
' S T IVANA AAMOS 00 NA CIMEN 0 ;293084 NAIOMENTO,Z9l034l920-l

29204 Oados:2023.0'.26 12: IS:14 ·03'00.

lvana Ramos do Nascimento /,0
Secretária Municipal de Educação e Desenvolvimento Social

Decreto nº. 0016/2021 - GPMB

/r-. v~ :<-.cf:, "
:<-.º . o;,. "' /~ _-0,,Y-' o

~/' o'<' ,,_,<,,'0 ,, G A ,

Av. Cronge da Silveira, S/ N9 · Cenuo · CEP 68.44S·OOO. B.afCarenil/ PA
se med@ba rca rena, pa ,gov. b r

/ ~,-:;_,- .e:, V ô-.' V
., o'<- ,..e'<· <", v • • ,:;,,-·-< ê ,..,, \

_,:'- . / ,) ,. \lo;,

..... . ' ~ ,• ,· .("','/ 7 ·
: ~ '• •, • -<'.\ \ ·;1ftR'
• . ,,' f \ \,' .;)'.
,.-.\_ d . ~,

... . " , e;--:> . . / '?'
/

.,
•.